
60 市町村名 赤村

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 171,538 5.2 163,910 7.0 △ 4.4 163,498 6.0 △ 0.3 161,039 6.0 △ 1.5 164,111 5.6 1.9

 地 方 譲 与 税 30,096 0.9 30,584 1.3 1.6 38,630 1.4 26.3 42,775 1.6 10.7 48,677 1.7 13.8

 地方消費税交付金 21,611 0.7 25,139 1.1 16.3 27,687 1.0 10.1 25,901 1.0 △ 6.5 27,335 0.9 5.5

歳  地 方 交 付 税 1,366,009 41.7 1,260,297 53.7 △ 7.7 1,210,641 44.5 △ 3.9 1,245,819 46.4 2.9 1,242,337 42.5 △ 0.3

 分担金・負担金 31,702 1.0 31,763 1.4 0.2 28,290 1.0 △ 10.9 30,994 1.2 9.6 27,260 0.9 △ 12.0

 使用料・手数料 28,928 0.9 27,570 1.2 △ 4.7 27,604 1.0 0.1 27,537 1.0 △ 0.2 27,380 0.9 △ 0.6

 国 庫 支 出 金 388,858 11.9 208,644 8.9 △ 46.3 223,288 8.2 7.0 337,245 12.6 51.0 447,831 15.3 32.8

 県  支  出  金 144,557 4.4 144,384 6.2 △ 0.1 142,135 5.2 △ 1.6 175,326 6.5 23.4 152,816 5.2 △ 12.8

 財  産  収  入 18,462 0.6 9,127 0.4 △ 50.6 7,800 0.3 △ 14.5 8,478 0.3 8.7 11,891 0.4 40.3

 繰    入    金 398,125 12.2 48,290 2.1 △ 87.9 375,352 13.8 677.3 189,400 7.1 △ 49.5 232,638 8.0 22.8

 繰    越    金 47,132 1.4 23,277 1.0 △ 50.6 21,550 0.8 △ 7.4 24,962 0.9 15.8 109,266 3.7 337.7

 諸    収    入 42,745 1.3 29,441 1.3 △ 31.1 68,549 2.5 132.8 29,368 1.1 △ 57.2 78,465 2.7 167.2

入  地    方    債 511,411 15.6 278,500 11.9 △ 45.5 332,000 12.2 19.2 333,800 12.4 0.5 325,000 11.1 △ 2.6

 そ    の    他 74,627 2.3 64,828 2.8 △ 13.1 54,674 2.0 △ 15.7 51,410 1.9 △ 6.0 29,347 1.0 △ 42.9

 歳  入  合  計 3,275,801 100.0 2,345,754 100.0 △ 28.4 2,721,698 100.0 16.0 2,684,054 100.0 △ 1.4 2,924,354 100.0 9.0

      うち一般財源等 2,219,012 67.7 1,764,261 75.2 △ 20.5 1,987,595 73.0 12.7 1,849,341 68.9 △ 7.0 1,984,567 67.9 7.3

    　うち経常一財等 1,380,171 42.1 1,277,507 54.5 △ 7.4 1,241,473 45.6 △ 2.8 1,288,720 48.0 3.8 1,277,858 43.7 △ 0.8

    人    件    費 453,094 13.9 456,009 19.6 0.6 427,107 15.8 △ 6.3 438,077 17.0 2.6 403,698 13.9 △ 7.8

    扶    助    費 219,030 6.7 226,822 9.8 3.6 240,294 8.9 5.9 229,733 8.9 △ 4.4 215,807 7.4 △ 6.1

    公    債    費 749,544 23.0 551,281 23.7 △ 26.5 590,661 21.9 7.1 449,725 17.5 △ 23.9 251,498 8.6 △ 44.1

歳  義務的経費計 1,421,668 43.7 1,234,112 53.1 △ 13.2 1,258,062 46.7 1.9 1,117,535 43.4 △ 11.2 871,003 29.9 △ 22.1

    普通建設事業費 788,109 24.2 222,057 9.6 △ 71.8 287,015 10.6 29.3 474,258 18.4 65.2 722,005 24.8 52.2

    　うち単独事業費 401,645 12.3 171,453 7.4 △ 57.3 233,466 8.7 36.2 172,857 6.7 △ 26.0 205,059 7.0 18.6

    災害復旧事業費 5,590 0.2 43,415 1.9 676.7 73,178 2.7 68.6 107,498 4.2 46.9 32,499 1.1 △ 69.8

    失業対策事業費 105,192 3.2 109,338 4.7 3.9 104,871 3.9 △ 4.1 99,357 3.9 △ 5.3 100,345 3.4 1.0

 投資的経費計 898,891 27.6 374,810 16.1 △ 58.3 465,064 17.2 24.1 681,113 26.5 46.5 854,849 29.4 25.5

 物    件    費 231,634 7.1 243,959 10.5 5.3 251,821 9.3 3.2 254,461 9.9 1.0 232,942 8.0 △ 8.5

 維 持 補 修 費 8,952 0.3 10,690 0.5 19.4 12,447 0.5 16.4 8,332 0.3 △ 33.1 7,324 0.3 △ 12.1

 補  助  費  等 272,413 8.4 285,600 12.3 4.8 259,547 9.6 △ 9.1 258,328 10.0 △ 0.5 343,479 11.8 33.0

    　うち一組負担金 164,528 5.1 166,759 7.2 1.4 159,554 5.9 △ 4.3 160,305 6.2 0.5 156,728 5.4 △ 2.2

出  繰    出    金 118,376 3.6 99,589 4.3 △ 15.9 130,960 4.9 31.5 140,034 5.4 6.9 395,725 13.6 182.6

 積    立    金 300,137 9.2 75,444 3.2 △ 74.9 318,835 11.8 322.6 114,249 4.4 △ 64.2 207,095 7.1 81.3

 投資･出資･貸付金 453 0.0 0 0.0    皆減 0 0.0 736 0.0    皆増 0 0.0    皆減

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 3,252,524 100.0 2,324,204 100.0 △ 28.5 2,696,736 100.0 16.0 2,574,788 100.0 △ 4.5 2,912,417 100.0 13.1

 形  式  収  支 23,277 21,550 24,962 109,266 11,937

 実  質  収  支 23,277 21,550 24,962 34,004 11,937

 (2) 主要財政指標の推移
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 標 準 財 政 規 模 1,270,818 △ 8.0 1,233,923 △ 2.9 1,280,598 3.8 1,273,293 △ 0.6

 財 政 力 指 数 0.15 0.00 0.16 0.01 0.16 0.00 0.17 0.01

 実 質 収 支 比 率 1.7 0.0 2.0 0.3 2.7 0.7 0.9 △ 1.8

 経 常 収 支 比 率 80.6 △ 3.6 83.7 3.1 84.9 1.2 85.0 0.1

 実質公債費比率 2.1 0.4 △ 1.7

 公債費負担比率 28.6 △ 2.8 27.4 △ 1.2 21.7 △ 5.7 10.9 △ 10.8

 公 債 費 比 率 12.4 △ 1.5 9.5 △ 2.9 8.7 △ 0.8 9.7 1.0

 地方債現在高倍率 1.703 △ 0.021 1.580 △ 0.123 1.461 △ 0.119 1.554 0.093

 起 債 制 限 比 率 6.3 △ 3.0 1.7 △ 4.6 -0.7 △ 2.4 -2.5 △ 1.8

 積立基金現在高 2,729,260 1.0 2,721,626 △ 0.3 2,646,475 △ 2.8 2,626,296 △ 0.8

    財政調整基金 309,265 0.2 549,797 77.8 632,685 15.1 785,173 24.1

    減債基金 1,039,187 3.3 762,216 △ 26.7 576,817 △ 24.3 395,716 △ 31.4

    その他特定目的基金 1,380,808 △ 0.4 1,409,613 2.1 1,436,973 1.9 1,445,407 0.6

 地方債現在高 2,163,946 △ 9.1 1,950,053 △ 9.9 1,871,477 △ 4.0 1,979,181 5.8

 税徴収率(合計) 95.2 △ 0.8 95.2 0.0 95.8 0.6 97.2 1.4

 税徴収率(市町村民税) 97.9 0.2 97.6 △ 0.3 97.4 △ 0.2 98.4 1.0

 税徴収率(固定資産税) 91.6 △ 1.8 92.0 0.4 93.7 1.7 95.6 1.9

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。
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市町村財政状況の推移(平成１４年度～平成１８年度)その１
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建制番号 市町村名

60 赤村

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 地    方    税 172 164 163 161 164  人    件    費 453 456 427 438 404

 地 方 交 付 税 1,366 1,260 1,211 1,246 1,242  扶    助    費 219 227 240 230 216

 国 庫 支 出 金 389 209 223 337 448  公    債    費 750 551 591 450 251

 県  支  出  金 145 144 142 175 153  普通建設事業費 788 222 287 474 722

 繰    入    金 398 48 375 189 233  失業対策事業費 105 109 105 99 100

 諸    収    入 43 29 69 29 78  物    件    費 232 244 252 254 233

 地    方    債 511 279 332 334 325  補  助  費  等 272 286 260 258 343

 そ    の    他 252 213 207 213 281  そ    の    他 434 229 535 372 643

 歳  入  合  計 3,276 2,346 2,722 2,684 2,924  歳  出  合  計 3,253 2,324 2,697 2,575 2,912

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 経常収支比率 84.2 80.6 83.7 84.9 85.0

 実質公債費比率 2.1 0.4

 積立基金現在高 2,702 2,729 2,722 2,646 2,626

 地方債現在高 2,380 2,164 1,950 1,871 1,979
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